
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  15  DEL 21-02-2019

N. 46 del Registro Generale

OGGETTO: Procedura di gara indetta ai sensi dell'art. 183 c. 15 del D. Lgs 50/2016 per il
servizio di gestione, in concessione, degli impianti di pubblica illuminazione,
loro messa in sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con totale
riconversione a led e adeguamento alla L.R. 20/2005 (art. 192 del TUEL e art. 32
del D.LGS.50/2016)  NOMINA SEGGIO DI GARA

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO che:

- i Comuni di Scheggino, Sant’Anatolia di Narco, Ferentillo e Monteleone di Spoleto fanno parte di un
territorio contiguo ed omogeneo e condividono la finalità di risparmio ed efficientamento energetico;

- gli stessi Comuni hanno ritenuto opportuno gestire in forma associata, attraverso l'istituto della
Convenzione ex art. 30 del D. Lgs. 267/2000, l’attività di valutazione giuridico-amministrativa, tecnica ed
economica della proposta di affidamento della concessione del servizio di gestione integrata degli impianti
di illuminazione pubblica, messa in sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con totale
riconversione a led e adeguamento alla L.R. n. 20/2005;

-  il comune di Scheggino è stato individuato quale comune Capofila;

- in data 11.11.2016 la ditta Enerstreet srl, con sede in Terni viale dello Stadio n. 77, ha presentato, una
proposta di Project-financing, acquisita al protocollo comunale n. 4700, per l’affidamento in concessione
degli impianti di illuminazione pubblica messa in sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con
totale riconversione a led e adeguamento alla L.R. n. 20 del 2005, dei Comuni di Scheggino, Sant’Anatolia
di Narco, Ferentillo e Monteleone di Spoleto, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 50/2016;

- il comune di Scheggino con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 23.02.2018, il comune di
Sant’Anatolia di Narco con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018, il comune di Monteleone
di Spoleto con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 06.03.2018 e il comune di Ferentillo con Delibera
di Consiglio Comunale n. 9 del 14.03.2018, hanno riconosciuto il pubblico interesse e la fattibilità della
proposta per l’affidamento in concessione degli impianti di pubblica illuminazione pubblica messa in
sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con totale riconversione a led e adeguamento alla L.R. n.
20 del 2005, presentata dalla società ENERSTREET srl

- I Consigli comunali mediante gli Atti di cui sopra hanno, inoltre, deliberato:

1. l'individuazione del Promotore del progetto  nella società  ENERSTREET srl, con sede in Terni viale dello
Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy

Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it
Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



Stadio n. 77, così come previsto dall'art. 183 del D.Lgs 50/2016;
2. di approvare tutti i documenti della proposta di progetto;
3. di dare atto che l'intervento oggetto del presente atto verrà inserito nel piano triennale delle opere

pubbliche;
4. di esperire apposita procedura per la scelta del concessionario del servizio in oggetto, sulla base della

proposta presentata, ai sensi dell’art 183 del D. Lgs. 50/2016, mediante procedura aperta, con
aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- dalla verifica dell'oggetto prestazionale della concessione, dell'importo dei lavori e del PEF è stato evinto
che trattasi di una finanza di progetto di servizi i cui lavori sono strumentali e funzionali all'oggetto
principale della concessione, ovvero il servizio di gestione degli impianti di illuminazione pubblica;

- viene richiamato l'art. 30 comma 1 del D.lgs. 50/2016 in base al quale l’affidamento e l’esecuzione di
appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni deve svolgersi nel rispetto dei principi di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza, assicurando altresì, i principi di libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità;

Vista la determinazione n. 86 del 12.12.2018 con la quale si è indetta una procedura aperta ai sensi
dell'art. 183 c.15 del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento in concessione degli impianti di illuminazione
pubblica messa in sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con totale riconversione a led e
adeguamento alla L.R. n. 20 del 2005, dei Comuni di Scheggino, Sant’Anatolia di Narco, Ferentillo e
Monteleone di Spoleto, ponendo a base di gara il progetto presentato dal Promotore;

Preso atto che in data 11.01.2019 sulla GURI n. 5 è stato pubblicato il bando di gara e che si rende
necessario procedere alla nomina del seggio di gara per la valutazione della documentazione
amministrativa delle domande che saranno presentate;

Ritenuto di nominare il seggio di gara, ai sensi dell'art. 77 e 216 c.12 del D.lgs 50/2016 nonché del punto
5.2 delle linee Guida ANAC n. 3/2017,  così come in dettaglio:
- ing. Pamela Virgili – Responsabile del procedimento;
- dr. Roberto Ricci – Ufficio provveditorato del Comune di Spoleto – esperto e segretario verbalizzante;
- dott.ssa Roberta Grappasonni - – Ufficio provveditorato del Comune di Spoleto – esperto;

RICHIAMATI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 ;

-  lo statuto comunale vigente;

-  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata;

2. DI NOMINARE il seggio di gara, ai sensi dell'art. 77 e 216 c.12 del D.lgs 50/2016 nonché del punto
5.2 delle linee Guida ANAC n. 3/2017,  per la valutazione della documentazione amministrativa delle
domande che saranno presentate, così come in dettaglio:
- ing. Pamela Virgili – Responsabile del procedimento;
- dr. Roberto Ricci – Ufficio provveditorato del Comune di Spoleto – esperto e segretario verbalizzante;
- dott.ssa Roberta Grappasonni - – Ufficio provveditorato del Comune di Spoleto – esperto;

************************************************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-02-2019

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 365 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 08-08-2019 al 23-08-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 08-08-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


